
DECRETO N.  7933 Del 30/06/2017

Identificativo Atto n.   5675

PRESIDENZA

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA
PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  PER  L’INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  URGENTE
DELLE OPERE IDRAULICHE LUNGO IL TORRENTE CORTELO IN COMUNE DI  ISEO
(BS) CUP: E14H17000330002 CIG: 7081092DF6 INDETTA CON DECRETO N. 6441
DEL 31 MAGGIO 2017

L'atto si compone di  ____3____  pagine

di cui ____0___  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO TERRITORIALE REGIONALE DI BRESCIA 

RICHIAMATO il decreto n. 6441 del 31 maggio 2017 “D.G.R. 18 luglio 2016 n. x/5407 
–  Decreto  a  contrarre  per  l’affidamento  tramite  procedura  negoziata  senza 
pubblicazione del  bando per l’intervento di  manutenzione urgente delle opere 
idrauliche lungo il torrente Cortelo in Comune di Iseo (BS). CUP: E14H17000330002; 
CIG: 7081092DF6”;

DATO ATTO  che la procedura è stata attivata attraverso la piattaforma Sintel ai 
sensi dell’art. 1 commi 6 e 6bis della legge regionale n. 33/2007;

VERIFICATO che  nella  fase  di  apertura  delle  offerte  economiche  tramite  la 
piattaforma SINTEL, che si è svolta il 21 giugno 2017 a partire dalle 14.30, è stato 
riscontrato  un  disallineamento  dei  dati  presenti  nella  piattaforma  rispetto  ai 
contenuti  della  lettera  d’invito  e  del  capitolato  di  gara.  In  particolare  nella 
determinazione  della  base  d’asta  si  è  verificata  l’esclusione  automatica  delle 
offerte  con  ribasso  inferiore  all’1%  della  base  d’asta,  non  prevista  nella 
documentazione di gara succitata;

RILEVATA una situazione di incongruenza tale da compromettere la par condicio 
tra i concorrenti oltreché la trasparenza e la correttezza della procedura rispetto 
alle previsioni contenute negli atti di gara;

RITENUTO necessario non procedere con l’aggiudicazione della gara e indire con 
successivi atti una nuova gara;

VISTO l’allegato A alla d.g.r. 18/07/2016 n. X/5407 che individua il Dirigente dell’UTR 
territorialmente  competente  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del 
rispettivo Ufficio per la progettazione, l’affidamento e l’esecuzione dei  lavori  di 
manutenzione urgente;

VISTA  la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  “Testo  unico delle  leggi  regionali  in  materia di 
organizzazione  e  personale”,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  X 
legislatura  ed,  in  particolare,  il  decreto  del  Segretario  Generale  n.  7110  del 
25/07/2013  “Individuazione  delle  strutture  organizzative  e  delle  relative 
competenze  ed  aree  di  attività  delle  Direzioni  della  Giunta  Regionale  –  X 
Legislatura”, il I Provvedimento Organizzativo 2016 approvato con d.g.r. n. X/4774 
del 28/01/2016 relativo alle nuove disposizioni riguardanti gli assetti organizzativi e il 
VII  Provvedimento  Organizzativo  2016  approvato  con  d.g.r.  n.  X/5227  del 
31/05/2016 che affida al  dott.  Enrico Capitanio  l’incarico dell’Ufficio Territoriale 
Regionale di Brescia;

1



DECRETA

1. di non aggiudicare la procedura negoziata senza pubblicazione del bando 
per  l’intervento  di  manutenzione  urgente  delle  opere  idrauliche  lungo  il 
torrente  Cortelo  in  Comune  di  Iseo  (BS)  CUP:  E14H17000330002;  CIG: 
7081092DF6 indetta con decreto n. 6441 del 31 maggio 2017 a causa del 
disallineamento rilevato tra i  documenti  di  gara e le informazioni  presenti 
sulla  piattaforma  Sintel,  tale  da  compromettere  la  par  condicio  tra  i 
concorrenti oltreché la trasparenza e la correttezza della procedura stessa;

2. di disporre con successivi provvedimenti l’indizione di una nuova gara per 
l’affidamento dei lavori inerenti l’intervento di manutenzione urgente delle 
opere idrauliche lungo il torrente Cortelo in Comune di Iseo (BS);

3. di  comunicare  tramite  posta  elettronica  certificata  il  presente 
provvedimento ai soggetti interessati;

4. di pubblicare sul portale istituzionale di Regione Lombardia il seguente atto 
ai sensi dell’art. 37 della d.lgs. 33/2013 e s.m.i.

                 IL DIRIGENTE

ENRICO  CAPITANIO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


